493,11 non] *O add.* 493,20 debet] *O corr. ex debetur* 493,29 Scribis] *corr. ex Scribes* 493,35 committere] *O corr. ex commisisse*

493,22 λογίζεται ... κακόν] 1Cor 13:6.

493¹ Probably Ep. 472; Ep. 481; and Ep. 489. 493² John de Lange. 493³ Jean II Carondelet. 493⁴ '(Among) friends'. 493⁵ 'friendship'. 493⁶ 'love'. 493⁷ 'it takes no pleasure in wrongdoing'. 493⁸ Ep. 489. Cap. 1. 493⁹ Ep. 482. 493¹⁰ 5 April.

iter esset quattuor aut quinque dierum, vel lectita curarem me istic deportandum. Arguerent, inquis, te inconstatae,¹¹ utinam hoc crimen in me haereret. Marchio nihil faciet, Hellenio¹² favet funigeris et iam volumina distracta sunt. Quamquam ille stolidus liber haud multum officiet meo nomini, hic timeo graviora a sectarum fautoribus, qui sibi persuadent Erasmus in mora esse, quo minus impune regnent ubique. Lutherus epistolam emisit simpliciter furiosam, nec aliud spirantem, quam odium parricidiale. De tuo in me studio, Olahe Carissime, profecto memorem mones, nec sum ignarus, quot et quantis nominibus tibi debeam. Id utinam officio quopiam insigni queam declarare! Levinus¹³ significat te parare reditum in Hungariam, quod ut tibi precor, quam felicissimum esse, ita mihi futurum est incommodum, sive redeo, sive non redeo. τηλοῦ φίλοι ναίοντες οὐκ εἰσὶν φίλοι¹⁴ Vix haec potui scribere prae cruciatu. Crede mihi nullis hortamentis opus est ad reditum. Non deero occasione.¹⁵ Non igitur adhuc venit, neque animum abiecit redeundi, nisi eum inique et praeter ullam iustam rationem acrius impeterent aetatis suae iam senilis inimici capitales. Si venerit, vel aliquid ab eo certi habuero, faciam, ut scias.

[4.] Novi enim te virtutis illius mecum una esse amantem. Danus,¹⁵ si morbus illius pateretur, non desereret meum servitium. Laborat τῇ ὑδρωπῇ¹⁶ morbo pestifero, provisum est a me illi et de hospitio et de medicis aliisque necessariis rebus. Nec sinam eum egere, cum sanus mihi servierit. Studium meum Graecanicum adeo mihi interruptum est ipsius morbo et meis aliis non modo aulae huius mihi molestis negotiis, sed etiam tum regis mei Ferdinandi, tum patriae meae rebus publicis et meis quoque privatis in Hungaria turbatis, ut parum nunc promoveam. Buccius¹⁷ noster fuit apud me nuper. Ostenderam ei quaedam a me versa e Graeco exercitii gratia. Ea tamen talia sunt, qualia exspectare possunt a tirone.

[5.] Exactio illa,¹⁸ qua nunc omnes ecclesiastici huius regionis urgentur, tam arcta est, difficilis et ἀνεὺ τῆς ἐλεημοσύνης,¹⁹ ut nemini adhuc crediderim, vel minimam ex ea partem esse relaxatam etiam ad quorumvis magnatum preces. Res agitur per financiers, non per reginam, hi quales sint, puto te audivisse. Accipere dicuntur libentius ab aliis quam dare, hos urgent οἱ τραπεζίται,²⁰ qui iam olim huius exactionis gratia argentum crediderunt ad caesaris negotia. Quibus haec exactio est designata, si igitur nec ego, nec alii possunt Molendino²¹ nostro, qui tamen apud me nec fuit, nec eum vidi hac in re gratificari, bono accipe animo. Nihil est, quod tum pro te, tum pro eo, qui dum Tornaci cum caesare essemus, nonnulla humanitatis in me praestitit officia, non libenter essem obiturus, si in qua re eius voluntati satisfacere possem.